**Si quis ex certa.** Clarus est  
iste. §. & iō  
uide per te.

**Si quis eo.** Pōt q̄ instituire post-  
humū ex ea q̄ tūc sibi  
uxor esse non potest honesta: sed spes est q̄ esse  
possit. hoc dicit.

Ex. l. sequēti.

**Posthumus alien⁹ ante.** l. istā nō poterat i-  
stitui & posthum⁹ p̄prie dī post mortē p̄ris nat⁹  
& q̄n uerbū pōt. iportet necessitatē p̄cisā: ibi. Ad  
euidētiā: & ibi. Op. Et an valeat testamētū sc̄m  
p̄m cōsiliuz galli: ibi. Secūdo. Et an p̄uisio gal-  
li fuerit sufficiens. Et an substitutō facta in vnū  
casuz porrigat ad aliū. Et an filius natus p̄ du-  
os dies p̄. x. mēses sit legitim⁹: ibi. Quero. An  
si p̄ mortē mariti per duos dies mulier aliuq̄ ac-  
cipiat ita q̄ p̄t esse p̄mi mariti & sc̄oi: cui⁹ dicitur  
iste partus: ibi. Quero pone.

**Illus.** Re & fama difficilis est  
hec. l. & glo. vlti. hui⁹. l.  
dicit q̄ est difficilior aliqua alia que sit in corpo-  
re iuris & magis perfecte suam materiam expli-  
cat. Et diuiditur tota principaliter in tres par-  
tes secundum Dy. & omnes. primo ponitur cō-  
siliū galli cum reprehensionibus & suppletio-  
nibus seuole usqz ad. §. nunc de lege. secundo  
ponitur prouisio. l. uelleie. in duobus capitib⁹.  
usqz ad. §. ille casus. tertio ponitur prouisio  
Iuliani in casu illo difficili usqz ad h̄. Et prima  
subdiuiditur in quinqz partes secundum Dy.  
primo ponitur consiliū galli usqz ad. §. qdam  
recte. secūdo ponuntur reprehensiones: & sup-  
pletiones seuole usqz ad. h̄. instituens. tertio  
quedam breuis ordinatio testamenti: usqz ad  
.§. si eius. quarto quedaz dubitabilis questio us-  
qz ad. §. in omnibus. quinto & vltimo ponuntur  
quedam regule generales usqz ad. §. nunc de le-  
ge. Glo. continuat hanc. l. ad precedētia. quod  
tangam. j. in questionibus. ¶ Ad euidētiā  
huius. l. debes scire q̄ de iure antiquo ante istaz  
.l. posthumus alienus non poterat heres insti-  
tui: ut insti. de bono. posses. in p̄nci. & j. e. l. §. ille  
casus. & ibi videbitis. Sed gallus acquilius in-  
trodūxit in casuz q̄ posthumus alienus possit

suas cōfirmat per tex. eū glo. in. l. qui filio in p̄n. j. de here. insti. ubi testa-  
tor legatū fecit seruo & post mortē sui aliū instituit. dic̄ gl. nō ualere tale le-  
gatū: quia collatuz post mortem legatarij qui nō potest trāsmittēre: v̄  
Ange. ibi dicit i terminis. q̄ nō ualere relictum idem Dy. consilio incipi-  
ente questio talio est quidam cōdidit. idē t̄z pe. de anc. & imo. i. c. h. b. pig.  
& bene. d. plu.

institui heres. & ad hoc fuit necessaria prouisio  
galli. C. Secundo debes scire q̄ posthumus pro-  
prie est ille qui nascitur post mortem p̄ris. Alij  
dicunt iprope posthumi: ut no. C. d. posthu. he.  
insti. sup rub. & dicā. j. Hōe p̄missio uenio ad ca-  
sū in termis in p̄n. cū posthum⁹ alien⁹. i. q̄ p̄mūz  
locū nō t̄z tpe testi nō posset institui de iure anti-  
quo: eueniebat q̄ nepotes q̄ nascebātur ex filijs  
iueniebāt se p̄teritos & testm̄ rūpebāt: iō fuit pe-  
titū cōsiliū a gallo acq̄lio q̄liter sup hoc posset p̄-  
uideri: ipse cū ēēt iuriscōsult⁹ & p̄uisū nō ēēt fm̄  
iura antiqua iduxit: & de nouo posthumos & ne-  
potes posse institui eo mō quo ponit h̄ in p̄n. l. isa  
ē clara. C. Itē scias vnū q̄ cōsiliuz galli habet lo-  
cū tñ in nepote nato p̄ mortē p̄ris & aui. proui-  
sio uellei. & iuliani in casu difficili habet locū in  
nepote nato uiuo aui. ¶ Op. dicat hic posse⁹: &  
sic gallus posuit in p̄tate nō in necessitate. cōtra  
.l. posthumorū. §. i. j. ti. i. Sol. glo. fateat cōtrari-  
um & supplet posse: & necesse esse ne rūpatur te-  
stamētuz. Hoc. circa hāc. glo. dicit q̄ nō ē neces-  
sitas p̄cisā sed cātiua. & si uult ne testamētū rūpa-  
tur sic faciat. Extra glo. oppo. q̄ uerbū pōt. im-  
portat necessitatē p̄cisā: ut. l. nemo pōt. j. d. le.  
.i. & l. nemo. j. de fur. Rūdeo q̄n qz uerbum pōt  
ponit in dispositiōe negatiua: & tūc iducit neces-  
sitatē p̄cisā: q̄a priuat potētiā: ut in p̄trarijs. & ex  
de reg. iur. c. i. l. i. v̄. & ibi per Jo. an. Si uero po-  
nitur affirmatiue in legib⁹ rescriptis uel in cōtra-  
ctibus nunq̄ reperies q̄ importat necessitatē  
p̄cisā: sed cātiua sic facit. l. si tibi mādauero. §.  
h̄. s. man. & l. sepe. s. de offi. p̄resi. & hic ē tex. In  
vltimis uero uolūtatib⁹ uideo q̄ uerbū pōt. idu-  
cat necessitatē: ut no. glo. in. d. l. sepe. distinquen-  
do ad quē uerba dirigūtur: ut. l. in p̄n. j. de  
le. ij. & q̄d ibi no. Et hoc ē uerū quādo uerbū po-  
test. ponit in orōne dispositiue per se p̄ncipalr.  
S̄z si poneret inadēter p̄ modū p̄ditionis uel cau-  
se quid iportat dicā. j. ti. i. vbi glo. tagit. ¶ Secū-  
do oppo. & uidet q̄ gallus dederit malū cōsiliū  
nā nō dicit filiū institueduz: & sic testamētū esset  
nullū p̄teritiōe filij: ut. j. e. l. inter cetera. Glo. sol-  
uit q̄ gallus hūit p̄ p̄stati q̄ fili⁹ fuit institutus.  
Nec ob. q̄ dicit institui: q̄a expone. i. substitui: q̄a  
ois substitutio ē institutio: ut i. gl. & l. cōfidi. §.  
an filie. j. de vulg. & pupil. & l. in orōne. §. q̄d vul-  
go. j. ad. l. falci. & uerū dicit ista gl. q̄ ita sēnt gal-  
lus. puto tñ q̄ etiā si filius nō ēēt institut⁹ facto  
testō fm̄ cōsiliū galli testm̄ ualeret. p. l. si q̄s ita  
heres instituat. j. de here. insti. vbi p̄mittit. l. sic  
testari: si ille qui successurus ē ab intestato nolit  
esse heres talis sit heres. Ita hic eadem ratione  
si filius meus me uiuo moriet. & sic nō pōt mihi  
heres esse nepos ex eo sit heres. nulla eniz iniur-  
ria sit filio. & sic eius p̄teritiōe testamētū nō rum-  
pit. Et erit h̄ casus in quo ille qui nō successur⁹  
ē ab intestato p̄feretur ei qui succedere pōt ex  
testamēto: fateor tamē q̄ mēs galli fuit illa quā  
glo. dicit. C. Sed cōtra hoc oppo. de. l. si ita. §.  
h̄. s. e. Rūdeo ibi filius erat exheredat⁹: & sic ex  
tacita uolūtate defuncti nō ueniebat ab intesta-  
to: h̄ secus. facit. j. de iur. codicil. l. conficiuntur  
in p̄nci. & §. i. C. Item contra predicta facit. j.  
.e. l. §. in oibus. So. dico q̄ filius erat tacite insti-  
tut⁹ eo q̄ testator uult eū ab intestato succedere

in. l. qui du-  
os de manu-  
test. Ro. ta-  
mē cōf. lxxi  
uidetur vo-  
luisse primaz  
ptem ubi di-  
cit q̄ si uera  
esset opi. io.  
an. sequeret  
q̄ testator e-  
legisset uiaz  
ad impugna-  
dū testamētū  
latius ibi v̄d  
& Pau. de  
ca. consil. ecc  
xc. uiz sequē.  
C. Postē d  
natura hui⁹  
uerbi pōt. vi  
de bar. in. l. i.  
.j. ti. i. & in re-  
peti. l. si credi-  
tores. C. de  
pig. & in. l. lu-  
us quozqz de  
here. insti. §.  
si filio bal. in  
.l. ij. C. q̄ res  
iudi. nō no. s  
in. l. i. C. qui  
admit. per  
cano. in. c. lu-  
scnatus d̄ re-  
scrip. p̄ pau-  
de leaja. l. c.  
potuit de lo-  
ca. unde dicit  
Bal. q̄ ubi  
.l. p̄cedit dā  
dō formam  
uel regulam  
iducit neces-  
sitatē: ut hac  
.l. q̄ facit ad  
statutum q̄  
p̄cisā possit l-  
grere de ma-  
leficijs aliq̄-  
b⁹ ut teneat l  
grere alio  
p̄mial d̄ ne-  
gigentia ad  
cui⁹ corrobō-  
ratiōem adu-  
cit ras. q̄ iur-  
risd̄no uo-  
portat neces-  
sitatē. alle. l.  
.i. cū ibi no.  
.j. d̄ iu. om-  
iu. alex. cona-  
tur iprobare  
bal. d̄ statuto  
tñ dicit q̄ au-  
ctoritas bal-  
mag. cū ras.  
& d̄ v̄bo pōt  
uid̄ pau d̄ ca-  
p̄. cxxij.  
C. Valeret.  
ADDE i q̄  
tū alex. dicit  
cōtra bar. ec-  
cōem opi. &  
alle. ¶ De. de  
ancha. cōh-  
cxxxvij. q̄ in  
stapa ē. cxxx-  
vi. cte ēt q̄ i-  
dē uoluit oīd-  
p̄h. cxxij. cū  
ca. h̄. p̄. cel.

et pferri nepoti: ut. d. l. conficiuntur. **C** Op. iij. ad .l. d. hic posthumos nepotes etc. Isti nepotes non sunt posthumi: ut. l. qd si nepotes. s. e. d. test. tu. Rñ. q. posthumi sunt vere vno respectu: quia p<sup>o</sup> mortē patris et aui nascitur in casu isto hz cō filiū galli: sed alio respectu improprie dicuntur posthumi: quia subducto pfe de medio incipiūt tenere pmi locuz: ut. s. l. pxi. s. i. **C** Et ex h gl. colligit cōtinuatiōem. l. hz hoc reassumā. j. i qōnibus. **C** No. ergo ex hac glo. q. pprie posthum<sup>o</sup> ē qui nascit p<sup>o</sup> mortē: iō dicit etiā posthum<sup>o</sup> qsi post hūmū nat<sup>o</sup>: et oēs alij dicunt posthumi improprie: ut no. C. de posthu. here. insti. sup. rubri. et hic in glo. et vtile scire si in statutis fieret mētio posthumi: cū statuta debeāt intelligi fm ppriuz significatū. ergo no. **C** Opp. q. posthumus seu nepos natus in uita aui nō rūpat testm ut. j. e. l. s. nūc de lege. Glo. fatet cōtrariū q. nō rūperet natus in uita si testamētū fieret fm cōsiliū. l. uellei. sed gallus nō puidit i hoc: uide gl. que incipit ecce cōsiliū. usqz ibi. itē no. s. op. q. pūisio galli fuerit sufficiens. nā pūisio facta in unū casuz se extēdit ad aliū: ut i substitutiōe vulgarī que porrigit ad pupillare et ecōtra: ut. l. iaz hoc iure. de vulg. et pupil. et. C. de ipu. et ali. sub. l. hereditatē. et. l. q. uis. de insti. et substi. l. fi. ergo pūisio galli facta in unū casuz porriget ad aliuz Rñ. pūro q. pūisio. l. uellei. fuerit necessaria. qd enī dicit. pūisio facta in unū casuz porrigitur ad aliū: uerū ē si in illo testator posset puidere: sed h ante dispositiōez. l. uellei. testator nō poterat puidere instituēdo posthumū alienū: nisi in casu inducto p gallū solū. et in alijs casib<sup>o</sup> remanebat regula antiqua q. posthumus alien<sup>o</sup> institui nō poterat. uidebitis. j. e. l. s. ille casus. **C** Preterea illud qd dicit q. substitutio facta in unū casuz porrigit ad aliū. Intellige ad aliū casū q. sic de natura substitutiōis et respicit personam eius cui facta est substitutio: nō autem si respiceret personam substituti. si enim ē substitutus ille qui nascitur post mortē nō pōt intelligi substitutus ille qui nascitur in uita: ut. s. e. l. cōmodissime. qd intellige nisi testator putasset se decessurū incōtinenti: ut dixi in dicta. l. cōmodissime et probatur. s. e. l. ticius. s. lucius. **C** Op. de. l. fi. C. e. Sol. q. dam fatent illā. l. q. pūisio galli etiā porrigatur ad nepotes qui nascūt in uita: sed nō est uerū ut dixi. nam pūisio galli ē contra ius cōe. et sic non porrigit ultra casum qui in ipa exprimit: ut. l. pcpimus. in fi. C. de appel. **C** Item pūisio testatoris facta fm cōsiliū galli nō porrigit ad casum quo posthum<sup>o</sup> nasceret in uita fm tēpora galli: quia illo tempore testator hoc non poterat: sed bodie cū testator hoc possit porriget ad eum q. in uita nasceret si testator putaret se decessurum incōtinenti hz qd. s. pxi. dixi. sed quādo testator esset sanus et filius sanus: nec cogitatio poterat esse q. filius moriet tantuz ad illum casuz porrigitur nō si in uita nascat. **C** Opp. q. gallus male dixit: q. sceuola eū reprehēdit de supfluitate et insufficientia: ut. j. e. l. s. quidam recte. et. s. seq. Glo. fatet cōtrariū qd sceuola reprehēdit: et addit hoc iō: q. quanto iuniores tanto perspicaciores fm pscianum. **C** Oppo. q. talis nepos potuerit pteriri: ut insti. de exhere. li. in fine. So. hic d. nepote ex filio: ibi d. nepote ex filia. **C** Op. dicit hic q. gallus reprehēdit de supfluitate et insufficientia. Contra: cū ista sint repugnātia: et sic non pōt esse simul: ut. l. vbi repugnātia. j. de reg. iur. So. ista sunt circa diuersa: non circa idē: nā in quibusdā dixit superflua: et in quibus

da: insufficienter: ut. j. patebit. **C** Venio ad. q. qro qualiter. l. ista p̄tinetur: et dic vt in glo. ij. et tene menti. **C** Ultimo cōcludit q. nō est necessaria. l. ad. l. cōtinuatiō qd nota. **C** Quero an mēsis quo qs mori debeat cōputari. Et glo. tua dicit q. sic et bene. **C** Quero qd si nepos natus fuit per duos dies post decez menses: an dicatur legitimus. Et glo. dicit q. sic fm quosdaz phisicos: et vide glo. istā que incipit. primus etc. Idē no. ut. s. fi. in auē. de resti. et ea que parit: sed. l. i. septimo. s. de sta. ho. glo. dicit cōtrariū. Pro cuius declaratione sciēdū q. triplex ē tempus pfectum partus. primo ē tempus septez mensiuz et ē partus legitimus: ut. d. l. septimo. et. l. in testamento. in fi. j. de suis et legi. Secundo ē tempus .ix. mensiuz: et in isto cōcordant oēs. Tertio ē tempus decem mēsiuz: et in hoc etiam cōcordāt oēs sed in excessu glo. discordant. dñs Lp. dum scriberet super. l. septimo. de sta. homi. in ciuitate ista consuluit super hoc magistrum gentile qui respondit sibi per multa uerba et finaliter cōcludit q. etiam post decez menses per paucos dies potest esse legitim<sup>o</sup> partus. ponebat etiam aliud mirabile qd iura nostra non admittunt q. in. xij. uel in. xij. mensibus quandoqz contingit sed raro q. mulier parit: sed hoc phisicis relinquendum est. **C** Quero pone q. mulier post duos dies post mortē primi mariti accepit secūdum virum: et peperit in. ix. mense: ita q. partus potest esse primi uiri: potest etiam esse secūdi. potest enim parere in septimo et nono et in decimo mēse cuius dicitur iste partus. Quidam dicūt distinguendum in cuius domo nascitur: ut. l. si uicini. C. de nup. et. l. filium. s. de his qui sunt sui uel alieni iuris. Alij dicunt standum testimonio matris: ut. l. etiam. s. de proba. et. l. uxore. j. de manu. testa. sed hoc nō uidetur bene dictum: quia mater potest decipi: ut. l. i. s. si mulier. de liber. agno. et. l. i. s. si per calūniam. s. si mulier vē. no. do. Jaco. de bel. disputauit et posuit in. l. i. d. bo. post. secūduz tabu. et dicit ipse q. pmo debet inspici cui assimilatur. ar. l. qd si nolit. s. si mācipia. s. de edi. edic. si nō apparet cui assimilatur: inspici tunc debet in cuius domo natus est: ut. d. l. si uicini. et dicta. l. filii. alias nullius filius diceretur. ar. l. liberoruz. s. i. s. de his qui no. inf. sed hoc qd dicit de assimilatione nō placet: quia ex cogitatione mulieris tempore conceptionis contingit partum alteri assimilare: ut. l. queret aliquis. ut. ibi no. de uerb. signi. et. l. non sunt liberi de sta. homi. puto ergo q. prius inspiciēda sunt signa cōceptiōis que ponit Ros. in libellis super ti. de edicto si mulier uen. no. in poss. mit. si ista signa non apparent tunc standuz esset cōsuetudini mulieris in quāto tempore consueuit parere. arg. l. non omnes. s. barbaris. j. de mili. et. l. uniuersoruz. s. de neg. gef. et. l. i. s. bestias. s. de posthu. sed si ita non apparet: tunc esset committendum medicis uel obstetricibus peritis i arte illa: ut. l. i. s. i. s. de vendi. inspici. ex qualitate enim persone potest medico persuaderi. q. si illud nō apparet recurrēdū ē ad illō quod frequentius accidit.

Ex. s. sequenti.

**C** Quibus modis uerba testamēti cōcepta fuerunt: ibi. Quero. Et an instituto filio et nepote iā nato an admittatur ordine successiuo: ibi. Querit glo. Et quid si testator dicat relinquo ticio et filijs sei. et quid si dicat seiū nepotem meū et ticiū eius patrē instituo. et quid si dicat substituo

**C** Computa ri. ADDE hz Ja. d. are. et Ang. q. di. et termini cōputatur i termino nisi in pfectiōe termini eēt adiecta dicitio d. notāo separatiōem puta a uel ab. l. ratō. s. si. cū glo. i v. abundu. fio. s. de act. ep. et no. glo. in. l. si ex duobus in pñ. in vñ. altero. j. d. duo. reio. et glo. in cle. sicut in vñ. a die. d. appella. Jo. an. in addi. spe. i. ti. de appel. s. uisō vñ. pen. no. cano. in. c. frequēs d. re. ipo.

**C** Frequētis us. ADDE q. cū opi. bar. transit nico. de nepo. et bal. hic et. l. septimo mē. se. imol. tñ dicit q. i dubio possit iudicari fili<sup>o</sup> scđi uiri per. l. filiu. distim<sup>o</sup>. s. de his q. sunt sui uel alie. iur. nam ille iudicaf filius qui nascit. j. tempus. j. qd potuisset nasci ex uiro et uxore. sed iste est talis. ergo secūdi nō pti mi filius iudicand<sup>o</sup>. adducit etiam q. cum uir uirum debuit cogitare hūc casum posse euenire q. pareret. j. tēpus predictum si bi imputare debet. ar. l. si quis domuz. j. loca.

talez & eius filios heredes: ibi. Quero quid. An autem in contractibus si quis emit pro se filijs vel nepotibus vel alio titulo recepit intelligat ordine successiuo. Et an si tali modo emphytheosis recipiat trāseat ad filios n̄ h̄des: ibi. Quero qd. Et an si filij istitui alij substitui substitutio hec sit vulgaris uel p̄p̄diosa: ibi. Itē ex hoc. Et an si impator concessit imunitatē patri & filijs. filij erunt imunes uiuo p̄fe: ibi. Quero. Et in libello uidet̄ int̄tata actio que ex h̄bis p̄t colligi. & si rep̄iatur duo statuta in eodē volumine cōtraria inspic̄i debet ultimū.

**Quidam recte.** Dic p̄mo ponitur rephensio seuole cōtra gallū de sup̄stituta. usq; ad. h̄si. idem credēdū. Ibi sc̄da ps in qua ponit̄ rephensio de insufficiētia circa numerū p̄sonarū. usq; ad. §. & qd si tātus. Ibi tertia in qua ponit̄ rephensio circa casus usq; ad. §. institutis. **C** Legamus per p̄tes & ponam⁹ clare casū in termis: q̄a summarij cōgrue nō recepit: q̄a h̄ba testamēti h̄ clare nō ponuntur. **Q**uero p̄ declaratiōne. §. qualiter verba testamēti p̄cepta fuerunt. Glo. ponit q̄nq; modis: & quilibet est bonus. **C** Primus modus ē q̄ dicat sic: si q̄s mihi nepos post mortē meā nascetur heres esto. hec lectu. applaudet l̄fe: q̄a nō facit mentōem de morte filij. **C** Sed aduertendū est: q̄a nisi p̄uiso galli fuisset tale testm̄ nō valeret: q̄a institueret posthumus alienus: vt dixi in prin. l. In quo ergo reprehendit̄ gallus: R̄spondeo q̄ postq̄ induxit posthumos nepotes posse institui in mō instituendi nō sunt necessaria tot h̄ba. **C** Secundus modus ē q̄ dicat filij & nepotē qui ex eo mihi nascēt̄ post mortē meā heredes instituo. Ista est bona p̄ceptio: t̄m h̄z dubiū an filius & nepos videant̄ insimul institui vel ordine successiuo. de quo. j. dicā. **C** Tertius modus est vt dicā sic: si filius heres nō erit: nepotē qui ex eo nascēt̄ substituo: & ista ē bona. Ex qua no. q̄ substitō vulgaris h̄z locū instituto decedēte in vita testatoris. **C** Quartus modus ē vt dicā filij instituo & nepotē substituo: & ē bōa quā no. referē enim ad casū qui colligitur ex verbis galli: h̄z ex h̄bis galli colligit̄ substitutio vulgaris si filij instituit̄ uiuo testōre moriet̄ &c. Et sic apparet h̄ casus s̄m illā lec. illa h̄ba ticiū instituo & sempronij substituo idēcūt substitutionē vulgarē: de quo dicā in materia substitutiōis vulgaris: & etiā in materia cōpendiose. **C** Quint⁹ modus est ut dicā filium & nepotē ex eo substituo. **N**ā nepos uidet̄ institutus in casum qui colligitur ex h̄bis galli qd̄ multum not. f. q̄ substitutio facta de filio & nepote copulatiue intelligitur ordine successiuo. Et sic copulatiue resoluit̄ i dī sūctiua. facit. l. cū pater. §. pe. j. de le. ij. **C** Op. natura copulatiue ē ut oēs simul uocent̄: ut. l. si quis ita. C. de cadu. tol. & l. si duobus. j. de le. i. So. hoc facit necessitas: q̄a testator sic h̄bat necessē facere ne testm̄ rūpatur: ut in p̄n. l. Vel dic q̄ h̄ fac ordinata c̄baritas: ut ibi dicā. **Q**uerit gl. p̄e q̄ qdā instituit filij & nepotē iā natū: an admittat̄ ordie successiuo. gl. t̄z q̄ sic. p. l. peto. §. ffe. j. de le. ij. & l. cū p̄f. §. pe. e. ti. **C** Et p̄ b̄uc. §. Ja. d̄ are. tenuit̄ s̄riū. f. q̄ quibet sit h̄s p̄ pte per. ll. allegatas in gl. h̄o ob. §. iste q̄a sic debet intelligi de necessitate. at̄s instō nō ualeret: quia posthumus alienus nō p̄t institui: nisi in casu i troducto per gallū. **S**ns An. de p̄f̄is tenebat opi. glo. q̄ etiā nepotē iam natū habet necessē i stituere ne testamētū rūpatur filio subducto de medio. ar. pro hoc. s̄. de usu. l. stipulat⁹. s̄m hoc

r̄ndetur ad cōtrariū. l. si mulieri. s̄. de usufru. ac. cres. q̄a loq̄tur in legato in quo non erat necessitas. Ad alias. ll. r̄ndetur: ut in glo. h̄o ob. l. peto. §. fratre: ubi loq̄tur in legato: tamē intelligit̄ ordine successiuo: q̄a ibi p̄sone nō fuerūt noiāte copulatiue: sed fuit platū h̄bum familie quod habebat illā significatiōem q̄ admittatur ordine successiuo: ut. l. si. C. de h̄b. sig. h̄o ob. l. cum pater. §. pe. j. de le. ij. q̄a ibi testator usus est verbis alternatiuis nō copulatiuis. Ego dicere⁹ q̄ etiā ibi testator nō haberet hoc necessē facere. h̄z si illa copulatiua eēt inter p̄sonas inter quas cadit affectio ordinata intelligat̄ ordine successiuo sicut hic p̄bas. & in. l. generaliter. de insti. & substiti. & idem de here. insti. l. lucius. sicut enī alter natiua resoluit̄ in cōiunctā ita eadē ratiōe cōiuncta in disiunctā. & appello ordinatā c̄baritatem quādo sic ab intestato successuri erūt: ut hic p̄z. **C** Sed cōtra predicta facit. C. d̄ impu. & ali. substiti. l. i. Glo. r̄ndet q̄ ibi erāt penitus extranei pater & filius. & sic nō erat c̄baritas ordinata: & hec est vera so. in se. sed non est necessaria ad istam. l. & uerius dicas q̄ ibi testator dixit vna idest simul cū filijs suis &c. Et sic expressa fuit voluntas testatoris q̄ simul succedant. Non obstat. l. si mulieri & ticio: quia ibi dixit mulieri cum liberis: nos loquimur quādo dixit mulieri & liberis & sic facio differentiam inter & & cum. Et si tu dicis hoc est cōtra. l. ticij. §. nihil. j. de le. i. respō deo q̄tum ad inducēdam cōiunctiōem nō ē differentia inter & & cum. ut ibi. sed utrum ista cōiunctio intelligatur simul: an ordine successiuo ē differentia: quia cum. denotat quādam similitudinē: sed dicitio & potest esse magis continuatiua: nec requirit de necessitate cōcursū vtriusq;: sed uerificatur in quolibet copulatiuorū: ut. l. ea tamē. j. de leg. iij. **N**abes ergo ex predictis q̄ siue testator dicat vna cum filijs siue simul cū filijs siue ticio cum filijs admittentur equaliter. sed si dico ticio & filijs tunc distinguendum est: an inter eos cadat affectio ordinata uel non: ut hac. l. **C** Sed contra hoc facit. l. si quis ticio. s̄m vnam lec. s̄. de usufru. ac. cres. Sol. ibi erant penitus extranei. & sic nō cadebat inter eos affectio ordinata. **Q**uero quid si testator dicat relinquo ticio & filijs sei. **R**espondeo intelligūt̄ cōiunctim institui: ut. l. interdum. in prin. j. de heredi. insti. quod ergo hic dicit de ordine successiuo habet locum quādo relinquitur sibi & filijs eius. **Q**uero quid si testator conuertat⁹ ordinē: & dicat seium nepotē meū & ticiū patrem eius instituo. **R**erte dico q̄ nil ad factum: quia debet intelligi s̄m ordinē necessitatis nō prout est scriptus: ut. l. talem. in p̄nci. j. de heredi. insti. **Q**uero quid si testator dicat substituo talē & eius filios & heredes. **R**espondeo ex eo q̄ dixit heredes apparet q̄ post mortem illius intellexit & sic ordine successiuo. **A**n autem requiratur q̄ sit filius & heres uel sufficiat q̄ sit filius tantum uel heres tantū. **D**icam. j. e. §. nunc de. l. **Q**uero quid in contractibus: aliquis emit rem pro se filijs & nepotibus uel alio titulo recepit: an intelligit̄ ordinate: quia primo pater deinde filij. **E**t quidam dicunt q̄ ordinate per ea que notant̄ in. l. si non sortem. §. libertus. de condi. inde. **E**go dico q̄ de hoc est glo. s̄. de pactis. l. si tibi. §. si pactus. ubi dicitur q̄ quando pater paciscitur filio si aliud non apparet intelligitur p̄cisci ei ut heredi. **E**x quo sequitur q̄ ordine successiuo cū uiuus nō habeat heredes: hoc etiam in filijs in p̄tate. probat̄ alia ratiōe. n̄z cū pater

**C** Substituo. ADDE Jo. de anna nia consilio. xvi. & communiter docto. transeūt cū Bar. q̄ dicatur substitutio vulgaris. in. l. lucius de vul. & pupil. pro qua opi. facit tex. in. l. iam hoc iure de vul. & pu. in §. in vulgare t̄tūmodo casū. e. ti. & idez t̄z pau. d̄ ca. i. l. si. C. d̄ here. insti. & qd si dixisset ticiū instituo sempronij sibi & mihi substituo utd̄ Ro. consi. cc cclxxx.

**C** Ego dice rem. utd̄ bal. cōfi. cccclxi. in fi. & meli⁹ consi. cccclxi. vi. in p̄n. iij. lib. Ang. consilio. xxxvii. Jo. de anna. consi. allega. xlv.

**C** Couertat. ADDE q̄ melius p̄bat in. l. q̄az. j. de pecu. leg. & hic idem t̄z bal. per. not. per glo. in. l. omnes in gl. fi. C. de delato. li. x. dū dicit caput & li gua v̄z amputetur que ter. dicit bal. nō esse alibi.

acgrat ex sua puihōe est pfectiō. q̄ si filio que  
 reref per ip̄m filiū acquireref p̄ri etiā hodie: ut  
 .l. dñs suo de sb. obli. **C**Aduertēduz tñ est ad  
 unū q̄s glo. dicit si aliud nō apparet: ut no. i. d.  
 .s. si pactus. iō ē distinguēdū iter res: qa quan-  
 doq; tale pactū interpōetur super reb<sup>9</sup> que de  
 sui natura nō trāseunt nisi ad filios: tūc videt  
 stipulari filiis vt filijs n̄ vt h̄f dib<sup>9</sup> p h̄ uolo q̄ p<sup>9</sup>  
 mortēz patris filij admittunt oēs pro virilibus  
 portioibus nō pro hereditarijs portioibus: vt  
 .l. iureiurā. s. si liberi. z. l. si opas. j. de ope. liber.  
**C**Ex hoc sequit q̄ si pater recipit fundum in  
 emphiteosiz<sup>9</sup> pro se z filijs: lz filij nō sint h̄f des:  
 tñ equaliter hēbunt fundū: quia emphiteosis n̄  
 transit ad oēs h̄f des lz solū ad filios: ut i. au. d.  
 nō alie. s. ex his: z Ly. tangit in. l. liberti libere-  
 qz. C. de opi. liber. Ego dixi in. d. l. iureiurā. s. si  
 liberi. q̄ si tale pactū apponitur super reb<sup>9</sup> q̄  
 de sui natura trāseunt ad h̄f des videt pacisci p̄r  
 filijs ut heredibus: z sic p uirili nō admittunt lz  
 pro hereditarijs portioibus: ut. l. si tibi. s. si pa-  
 ctus. s. de pac. z ibi dixi. **I**tem ex hoc q̄ dico  
 filium instituo z nepotē substituo in alia portio-  
 ne facit ad pulchrā. q. que fuit disputata bono.  
 filium institui alium substitui: querit an ista sub-  
 stitutio sit vulgaris uel cōpendiosa uel que est.  
 Et fuit determinatū bonoñ. q̄ erat cōpēdiosa.  
 per. l. precibus. dñs Rai. in tractatu suo de ma-  
 teria substitutiōis. in fi. dicit q̄ est vulgaris z h̄f  
 z casus est hic. licet nullus altat. l. istā. nā casus ē  
 hic fm illam lec. in glo. ibi. uel sic filium instituo  
 nepotē substituo: qa trahit ad casum substitōis  
 galli que fuit vulgaris: ut. s. in glo. ponit de sub-  
 stōne vulgari. **Q**uero statutū dat immunitatē  
 a muneribus p̄ri z filijs. vel impator cōcedit p̄ri  
 uilegiū p̄ri z filijs: hēbunt ne filij immunitatem  
 uiuo p̄re uel post eius mortē. Et ea q̄ dicta sunt  
 faciunt q̄ nō in uita p̄ris sed post mortē. in p̄tra-  
 rium: z ista est ueritas ut hēant uiuente p̄re: ut  
 .j. de iur. imu. l. i. z. ij. C. de iniur. l. si. de epi. z cle.  
 .l. ij. Ea. n. que dicta sunt debent intelligi in his  
 q̄ nō p̄nt simul z semel eē pluriū ut dñia rerū. lz  
 immunitas z priuilegiū p̄nt esse simul ut in p̄tra-  
 rijs. **U**ltimo iste. s. inducitur ad arg. q̄ in libel-  
 lo uideatur intentata actio que ex uerbis potest  
 colligi: sicut hic in dubio uidetur facta institutio  
 q̄ colligi p̄t ex v̄bis galli. de quo p̄ doc. i. l. edita  
 .C. de edē. dixi i. l. ij. C. de edē. **D**y. ēt iducit istū  
 .s. in argu. ad duo statuta<sup>9</sup> contraria in eodē uo-  
 lumine reperta q̄ inspicitur ultimum sicut h̄ lz  
 pater z filius sunt simul instituti tamen inspicia-  
 tur ordo de quo. C. de te. tu. l. ii. z ibi per Ly. di-  
 xi in. l. oēs ppli. de iur. z iur.